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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e III-t¢é e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur, mé
15.04.2022, me fillim nga ora 09:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti t& gjithé anétarét e komuitetit,
drejtorét dhe gjithé t& pranishmit t& cilét ishin pjesémarrés né mbledhje t& KPF-sé.

-Kryesuesi theksoi se t& gjithé jané prezent dhe mund t€ fillojé me puné. Mg pas, Kryesuesi
prezantoi rendin e dités:

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi i raportit financiar pér tremujorin e paré 2022,

Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajin
Mars - Prill 2022,

Té ndryshme.
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Kryesuesi hapi debat rreth rendit t€ dités. Pasi t& gjithé u dakorduan pér rend dite, Kryesuesi vuri
né votim rendin e dités.

Me 7 vota PER, u MIRATUA Rendi i Dités.
Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Z.Fadil Gashi, Kryesues: Té gjithé anétarét e Komitetit jané prezent.



Pika 2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: Nése ka dikush digka rreth procesverbalit nga seanca e kaluar
urdhéroni, uné po hapi debat!

-Pasi nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota
PER, u MIRATUA procesverbali nga mbledhja e kaluar.

Pika 3. Shqyrtimi i raportit financiar pér tremujorin e paré 2022.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: Ashtu si¢ e dini edhe ju, kjo &shté njé kérkesé ligjore, po ashtu né
¢do tre muaj shqyrtojmé raportet financiare ashtu si¢ parashihet me ligj. Ne mund ta diskutojmé
s¢ bashku nése do t& keté ndonjé vérejtje apo sugjerim, por né fund duhet ta rekomandojmé pér
kuvend ku edhe aty do t€ debatohet.

Uné po hapi debat, nése ka dikush digka, urdhé&roni!

Z.Tung Dedaj: Mendoj se ne duhet ta rekomandojmé pér Kuvend dhe aty do t€ diskutohet, uné
nuk kam digka tjetér.

-Pasi askush nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7
vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa rekomandoi qé raporti financiar pér
tremujorin e paré té vitit 2022 té kalojé pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér
muajin Mars - Prill 2022.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: Uné po filloj me prezantimin e kérkesave, ashtu si¢ na kané ardhur
pér shqyrtim.

Kérkesa 1.

Kérkesé e parashtruar nga z. Alija Bikaku, pér lejimin pér shfrytézim pa afat t& caktuar, pronén ¢
paluajtshme t&¢ Komunés sé Klings né sipérfage prej 2046m? (20.46 ari) e cila éshté pjesé e
parcelés me numér. P- 71011007-00138-0 ZK Bokshiq. Po ashtu, thekson se két€ proné e
shfrytézon vite me radhé& dhe se kjo sipérfaqe ka qen¢ e paraardhésve té tyre.

Ne té gjithé ¢ dimé se si &shté procedura pér dhénie né€ shfrytézim t€ pronés shogérore, por uné
po hapi debat!

Z.Tuné Dedaj: Mendoj se &shté mir& q& kéto kérkesa t¢ adresohen aty ku parashihet sipas ligjit
dhe t& jepen ashtu si¢ e parasheh ligji.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: T¢ them t& drejtén kéto jan€ né adres€ t& sakté, sepse né Kuvend
merret vendimi pér dhénie né€ shfryté€zim t€ proné€s mé& shumé se njé vit. Por paraprakisht listén e
pronave, t& cilat mendohet t& jepen né shfrytézim, duhet t€ na vijé nga ekzekutivi dhe ajo
paraprakisht duhet t& miratohet né kuvend si¢ e kemi miratuar listén e pronave (banesave dhe



lokaleve), pastaj ato prona mund t& Jepen pas pérfundimit t& procedurave tjera. Nése edhe ju
pajtoheni qé edhe kjo kérkesé t& trajtohet ashtu sic i kemi trajtuar kérkesat e késaj natyre.

Pas pérfundimit té debatit rreth késaj kérkese, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota
PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa, rekomandoi qé€ kjo kérkesé té kalojé pér shqyrtim
né Zyrén e Kryetarit dhe né drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, t& kompletohet
si léndé duke respektuar Ligjin Nr.06./L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme
t€¢ Komunés dhe pastaj té vijé né Kuvend.

Kryesuesi vazhdoj me prezantimin e kérkesave:

Kérkesa 2.

Kérkes¢ e parashtruar nga znj. Vasa Dogaj, ¢ cila thekson se vuan nga njé sémundje e réndé
(Kancer) dhe po ashtu nga njé sémundje tjetér mendore dhe depresive. Prandaj, nuk jam e afté t&
punoj, duke marr parasysh se trajtimi i sémundjeve ka kosto t& larté financiare nuk mund té
mbuloj shpenzimet me buxhet familjarg, pér kéié arsye kérkoj ndihmé financiare.

Kryesuesi hapi debat!

Z.Tuné Dedaj: Duke e paré gé& qeveria nuk po merr masa pér sigurimet shéndetésore, prandaj
qytetarét po detyrohen t€ kérkojné ndihmé nga Kuvendi i Komunés dhe nga Komiteti, mendoj se
kjo kérkesé duhet t& dérgohet ne Zyrén e Kryetarit pér shqyrtim dhe Kryetari aq sa ka mundési ta
ndihmojé nga subvencionet.

Pas pérfundimit t& debatit, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti pér
Politiké dhe Financa, rekomandoi qé kérkesa té kalojé pér shqyrtim né Zyrén e Kryetarit
dhe ti ndihmohet sipas mundésive buxhetore.

Kérkesa 3.

Kérkesé e parashtruar nga z. Gjon Berisha, pér kémbim t& pronés, i cili 8shte pronar faktik i
njésisé kadastrale me nr. 00235-12 Z.K Klin€, me sipérfaqe prej 101 m? parcelé né t& cilén éshta
shtruar njé asfalt pér rregullimin e rrugs pér banorét e lagjes. Andaj, kérkon q€ kjo sipérfage t’i
kompensohet me ngastrén nr. 00235-4 Z.K. Kling ng sipérfage prej 56 m? dhe ngastrén me nr.
00241-0 Z.K. Kling né sipérfage prej 35 m? gé t& dyja kéto jang proné shogérore né emér t&
Komunés sé Klinés té cilat jané t& ngjitura me parcelén e pronarit.

Z.Tuné Dedaj: Mendoj se duhet ti behet njé zgjidhje dhe t'i kompensohet prona. Por, qytetarét
duhen & jend t& gézuar q& ju &shte rregulluar rruga piké s& pari. Ung personalisht kur &shté
rregulluar rruga né Deigq, e kam dhéné njé prej njé ari e gjysmé, t& cilén e kam blers
njémijepeséqind euro dhe s’kam kérkuar kompensim. Pra, mendoj se kur interesi &shté i
pergjithshém, duhet Kuvendi t& gjejé formé pér kompensim.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: Ung pajtohem me ty, Tung, por paraprakisht &shté dashur t& keng
marréveshje me shkrim. Procedurat pér kémbim sipas kérkesés ligjore i nis Kryetari, pra, ajo
proné duhet t& jet¢ né listé e cila miratohet ng Kuvend. Ne kemi vullnet t& gjithe qé ta
ndihmojmé dhe t& gjejmé nj& zgjidhje por qé duhet ta respektojmé procedurén ligjore. Mendoj se
Eshté miré gé kjo kérkesé & dérgohet né drejtoring e Urbanizmit dhe Zyrén e Kryetarit, qé& t&
shikohen & gjitha mundasité per procedurén e k&mbimit & késaj prone.



Pas pérfundimit t&¢ debatit, Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti pér
Politiké dhe Financa, rekomandoi qé kjo kérkesé¢ té kalojé pér shqyrtim né Zyrén e
Kryetarit dhe né drejtoriné pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit, té kompletohet si
léndé duke respektuar Ligjin Nr.06./L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme
té€ komunés dhe pastaj té vijé né Kuvend.

Pika 5. Té ndryshme.
Z. Fadil Gashi, Kryesues: Nése ka dikush digka pér té shtuar, urdhéroni!

Znj. Valmira Krasniqi: Pérshéndetje pér & gjithe! Ne grupi parlamentar i LVV-sé e kemi béré
njé kérkese pér rend dite pér seancé, prandaj kérkojme qg t& jet& piké e rendit t& dités pér seancén
e ardhshme ajo kérkesé.

Z. Fadil Gashi, Kryesues: Po, faleminderit! Kérkesa e juaj do t& merret parasysh dhe do ta
vendosim si piké né rend t& dités pér Kuvend. Nése nuk keni digka tjetér pér t& shtuar, uné ju
falénderoj t€ gjithéve pér pjesémarrje, me kaq po e mbylli mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Procesmbajtési, Kryesuesi,
Ahmh Fadil Gashi
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